
РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА

от 4 ноември 2008 година

относно това, дали са подходящи държавите от Централна Азия съгласно Решение 2006/1016/ЕО
за предоставяне на гаранция от Общността на Европейската инвестиционна банка в случай на

загуби по заеми и гаранции по заеми за проекти, осъществявани извън Общността

(2008/847/ЕО)

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ,

като взе предвид Договора за създаване на Европейскатa
общност, и по-специално член 181а от него,

като взе предвид предложението на Комисията,

като взе предвид становището на Европейския парламент,

като има предвид, че:

(1) В съответствие с член 2 от Решение 2006/1016/ЕО на
Съвета (1) за държавите, изброени в приложение I и отбе
лязани със знака („*“), и за други, неизброени в
приложение I, Съветът взема решение дали те са
подходящи за финансиране от Европейската инвести
ционна банка (ЕИБ) под гаранция от Общността за
всеки отделен случай в съответствие с процедурата по
член 181а, параграф 2 от Договора.

(2) Приложение I към Решение 2006/1016/ЕО включва сред
държавите, маркирани със *, пет централноазиатски
държави, а именно Казахстан, Киргизстан, Таджикистан,
Туркменистан и Узбекистан.

(3) В Стратегията на ЕС за ново партньорство с Централна
Азия, приета от Европейския съвет на неговата среща от
21 и 22 юни 2007 г., се подчертава, че ЕИБ следва да
играе важна роля във финансирането на проекти от
интерес за ЕС в Централна Азия.

(4) Доколкото макроикономическите условия, които прео
бладават в държавите от Централна Азия, и по
специално ситуацията по отношение на външните
финанси и устойчивостта на дълга, са се подобрили през
последните години в резултат на силния икономически
растеж и разумните макроикономически политики, на
тези държави следва да се предостави достъп до финан
сиране от ЕИБ,

РЕШИ:

Член 1

Казахстан, Киргизстан, Таджикистан, Туркменистан и Узбекистан
са подходящи за финансиране от ЕИБ под гаранция на
Общността в съответствие с Решение 2006/1016/ЕО.

Член 2

Настоящото решение поражда действие на третия ден след
публикуването му в Официален вестник на Европейския съюз.

Съставено в Брюксел на 4 ноември 2008 година.

За Съвета

Председател
C. LAGARDE

BG12.11.2008 г. Официален вестник на Европейския съюз L 301/13

(1) ОВ L 414, 30.12.2006 г., стр. 95.


